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Çocuklarda Kekemelik

Çocuk kekemeliğiyle ilgili olumlu ya da olumsuz 
duygular yașıyor olabilir bu konuda konușmak 
istiyorsa  onunla  konușun. Kekemeliğinin farkın-
da  olduğunuzu, onu  kabul ettiğinizi hissettirin.

Çocuk, sizinle konușmaya istekli değilse ya da 
bazı kaygıları varsa, konușmaya zorlamamak en 
iyisidir ancak onunla iletișime her zaman hazır 
olduğunuzu ona hissettirmelisiniz.

Konușurken çocuğa yeterince zaman tanıyın, 
aceleci ya da sabırsız olduğunuz izlenimini asla 
vermeyin. Konunun aniden değiștirilmesi ya da 
konușmanın sık sık kesilmesi de aceleci davranıl-
dığının göstergesidir. Bunlardan kaçının. Zaman 
sınırlaması akıcı konușmayı engeller.

Öğrenciniz konușurken sorun yașadığında cüm-
leyi onun yerine tamamlamayın, sözcük ekleme-
yin. Seçtiğiniz sözcükler kimi zaman onun söyle-
mek istediğini karșılamayabilir, bu da sorunu 
daha da  arttırabilir.

Çocuktan zor olan sözcük yerine kolay olanını 
kullanmasını istemeyin, bu sadece o sözcüklerle 
ilgili korkuyu arttırır.

“Yavaș ol”, “Rahatla”, “Konușmadan önce 
düșün” gibi önerilerden uzak durun. Bu öneriler 
yapıcı öneriler değildir, öğrenciye yardımcı da 
olmayacaktır.

Özel eğitim desteğinin alınması önemli ve gerekli-
dir. 

ÇOCUKLARDA 
KEKEMELİK



Kekemelik

Ses hece ve sözcüklerde istemsiz görülen 
uzatmalar tekrarlar veya duraklamalarla ortaya 
çıkan konușmanın akıcılığında görülen bir 
bozukluktur. 

Konușma esnasında konușmanın düzenli bir 
șekilde ilerlemesini bozan duraklama, bazı ses 
ve sözcükleri yineleme ya da bir heceyi uzata-
rak söylemeyle giden ve bazı kișilerde sosyal 
ortamlardan kaçınmaya yol açıp, kaygı ve 
üzüntü konusu olan bir bozukluktur. 

Kekemelik sürekli değildir.

Genel Olarak Gözlenen Belirtileri Șunlardır:

Sözcüklerin yarım bırakılması ya da parçalan-
ması

“ Aman! ,Yani!, Yaa!, Șey! ” gibi fazladan 
sözcük ya da seslerin eklenmesi 

Seslerin “fff fıstık” gibi olağan dıșı uzamaları, 
“ha ha hadi”, “s s sert,-”, “ha-yır haaayır 
hayır” gibi seslerin, hecelerin, sözcüklerin, 
cümlelerin tekrar edilmesi

Sözcüklerin yarım bırakılması ya da parçalan-
ması

Duyulabilen ya da sessiz bloklar ve ara 
vermeler

Düzensiz soluk alıp verme; patlamalar

Adları sorulduğunda cevap vermekte güçlük 
çekme, yanındaki birinin onun yerine söyle-
mesini bekleme. 

Arka sıralarda oturmaya çalıșma. Parmak 
kaldırmama, derse sadece dinleyici olarak 
katılmayı tercih etme.

Kekemeliği Arttıran Durumlar:

Telefon görüșmeleri sırasında

Bir isim söyleme durumunda

Önemli bir șey söyleme durumunda

Zaman yetersizliğinde

Kekeleyen kișiyi zor anlayacağı düșünülen birileri 
ile konușulduğunda

Önemli bir șahıs ile konușulduğunda

Geniș bir dinleyici topluluğuna konușulduğunda

  

Öğretmenlere Öneriler

Diğer Öğrencilerden Farklı Davranmalı mıyız?

Kekeme öğrencinizin sınıf arkadașlarıyla aynı 
sorumlulukları tașıması önemlidir. Diğer öğrenci-
lerden beklediklerinizi bu çocuktan da istemelisi-
niz.

Sınıf sunuları ve sözlü açıklamalar kekeme 
öğrencilerin en fazla korktukları etkinliklerdir. Bu 
yașantılar onun için hayli güçtür; utanmasına, 
özgüveninin sarsılmasına ve sorumluluktan 
kaçmasına neden olabilir. Sınıf karșısında konuș-
mak ya da bir șeyler okumak, sorulan sorulara 
yanıt vermek zorunda olduğunu düșünmek bile 
kekeme bir öğrenciye ” zor anlar” yașatabilir. 
Unutmayın, öğrencinin konușma sorumlulukla-
rından kaçmasına izin vermeniz yetersizlik 
duygularını pekiștirecektir.

Öğrenci sınıf önünde sunu yapma kaygısı 
tașıyorsa ve hatta bundan korkuyorsa, onu kabul 
ettiğinizi gösteren bir konușma yapın ve onu 
cesaretlendirin. Öncelikle sunuyu evde, anne 
babasının daha sonra yakın arkadașlarının yanın-
da yapması yönünde destekleyin, hazır olduğunu 
hissettiğinizde de sınıf önünde kısa ve belirlenmiș 
bir sunu yapmasına ortam yaratın. Grup, koro 
gibi sınıf etkinliklerine katılmasını sağlayın, bu tür 
etkinliklerle kendini ifade etmesine fırsat verin.

Gerçekten katılmak istemediğini anlarsanız ısrar 
etmeyin. Bu durumla bașa çıkmaya hazır olma-
yabilir.


